



# MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Váš dopis zn.: MSK 94655/2025  
Ze dne: 10.7.2025  
Čj.: MSK 97688/2025  
Sp. zn.: RRC/15127/2025/Sli  
084.1 S6  
Vyřizuje: Ing. Denisa Štvrtňová  
Odbor: Odbor regionálního rozvoje a cestovního  
ruchu  
Telefon: 595 622 438  
Fax: 595 622 126  
E-mail: denisa.stvrtnova@msk.cz  
Datum: 21.7.2025



## Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane ,

v návaznosti na Vaši doplněnou žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 10. 7. 2025 Vám sdělujeme odpovědi na Vaše dotazy:

### 1. Jakou částku investoval MSK do „POHO 50“?

Moravskosleský kraj poskytl spolku POHO50, z.s. v roce 2025 dotaci ve výši 150 tis. Kč v rámci dotačního programu „Podpora významných sportovních akcí v Moravskosleském kraji“. Účelem dotace byla podpora realizace projektu „6. Revírní pohodová padesátka – Mistroství ČR na 50 km“.

Dále prostřednictvím krajské agentury Moravskosleské Investice a Development, a.s. poskytl Moravskosleský kraj v roce 2023 částku 150 000 Kč bez DPH na akci „POHO 2030 v pohybu“, jejímž dodavatelem byl spolek POHO50, z.s. Tyto prostředky byly určeny na 3 semináře pro širokou veřejnost s cílem prezentovat budoucí infrastrukturu v pohornické krajině (zejména cyklostezky a pěší trasy).

### 2. Na základě, jaké smlouvy, dohody, memoranda je Moravskosleský kraj hlavním partnerem „POHO 50“? Žádám o zaslání kopie.

Moravskosleský kraj se dlouhodobě snaží změnit image pohornické krajiny regionu prostřednictvím transformačního programu „POHO 2030“. S ohledem na tuto skutečnost, podporujeme akce i soukromých iniciativ zaměřující se na zvýšení atraktivity tohoto území.

Kromě výše uvedené podpory nebyla se spolkem POHO50, z.s. uzavřena další jiná smlouva či dohoda.

### 3. Má Moravskosleský kraj nějaké další smlouvy, dohody, memoranda se zapsaným spolkem POHO 2050, z. s.?

Moravskosleský kraj nemá uzavřeny další smlouvy, dohody ani memoranda se spolkem POHO50, z. s.

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



[www.msk.cz](http://www.msk.cz)

**4. Oslovil Moravskoslezský kraj jím zřizované střední školy, aby se „POHO 2050“ zúčastnily?**

Tak jak bylo uvedeno výše akce „POHO 50“ představuje zcela soukromou iniciativu, která cílí na širokou veřejnost. Moravskoslezský kraj tak samostatně neoslovil námi zřizované střední školy, aby se dané akce zúčastnily.

Dovoluji si ještě nad rámec doplnit, že naše krajská agentura Moravskoslezské Investice a Development, a.s. v rámci plnění transformačního programu „POHO2030“ se v roce 2023 zaměřila na zapojení komunit a aktivních subjektů do rozvoje tohoto programu. Cílem bylo mj. i zapojit studenty středních škol v rámci ožívování pohornického území. Konkrétně se studenty Gymnázia Karviná se koncepčně řešil plán oživení území dolu Gabriela a zároveň se uskutečnilo několik besed se studenty Střední průmyslové školy Karviná a Gymnázium Orlová.

**5. Pokud 4) ano, žádám o zaslání kopie e-mailu, dopisu, oznámení, kterým tak bylo učiněno.**

Nerelevantní

Vážený pane [REDAKCE], nad rámec výše uvedeného, pokud byste měl zájem osobního setkání, neváhejte se na mě obrátit.

S pozdravem,

Mgr. Martin Radvan, LL.M.  
vedoucí odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu